

ترامپ:

استیضاح‌کنند شورش می‌شود

صحبث‌ها درباره استیضاح ترامپ رئیس‌جمهور امریکا از هر موقع دیگری جدی‌تر است. حتی خود ترامپ هم استیضاح شدنش را **جدی** می‌داند. همین‌که او گفته «نگران استیضاح نیستم» نشانه خوبی از جدی بودن استیضاح در فضای جدید کنگره‌های است که تا یک ماه دیگر، دموکرات‌ها اکثریت آن را در دست می‌گیرند. به همین دلیل، ترامپ دیروز برای دومین بار طی ماه‌های اخیر تهدید کرد که اگر استیضاح‌ش کنند، در امریکا شورش می‌شود. صحبت‌ها درباره استیضاح ترامپ، به قبل از رئیس‌جمهور شدن او برمی‌گردد؛ زمانی که نیویورک‌تایمز نوشت که مناسبات تجاری غیرمعمول ترامپ نقض قانون اساسی امریکااست. اما بحث‌ها درباره استیضاح ترامپ، به تحولات سال ۲۰۱۶ برمی‌گردد، زمانی که الیزابت وارن، دیک‌دوربین و چند سناتور، دموکرات دیگر، لایحه‌ای را ارائه کردند که رئیس‌جمهور امریکا را موظف می‌کرد از اقداماتی که او را در معرض استیضاح قرار می‌دهد، خودداری کند. حالا بحث‌ها درباره احتمال استیضاح ترامپ بیش از هر موقع دیگری شنیده می‌شود، به خصوص با گزارش اخیر دادستان‌های امریکا که گفتند ترامپ به مایکل کوهن دستور داده پول‌هایی را به عنوان حق‌السکوت به دو زنی که با ترامپ رابطه جنسی داشتند پرداخت کند و پرداخت این پول‌ها نقض قوانین مربوط به پول‌های پرداختی برای کمپین ریاست‌جمهوری است. دموکرات‌ها گفته‌اند که چنین نقض قوانینی در سطح یک «تپام‌موجه» برای استیضاح است. رئیس‌جمهور امریکا دیروز با اعلام اینکه بابت احتمال استیضاح شدن نگرانی ندارد، مدعی شد پول‌هایی که بیش از انتخابات ۲۰۱۶ توسط مایکل کوهن، وکیل شخصی سابقش به دو زن پرداخت شده نقض‌کننده قوانین مالی کمپین انتخابات نبوده است. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرگزاری کشورمان به وجود آورده، استیضاح نیست. من از این بابت نگران نیستم من فکر می‌کنم اگر چنین اتفاقی بیفتد مردم شورش خواهند کرد. ترامپ درباره ارزیابی‌های دادستان‌ها درباره تعاملات تجاری و مالی برخی از کارمندان او با روس‌ها در قیل و قبل و در جریان کمپین ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ گفت: این موضوعاتی که شما درباره‌اش صحبت می‌کنید مهم هستند. ترامپ در ادامه مسئله را متوجه قیپ انتخاباتی سابقش یعنی هیلاری کلینتون کرد و گفت: من می‌توانم تنها به شما این را بگویم که هیلاری کلینتون و شوهرش پول گرفتند؛ او خودش پول گرفت، او پول پرداخت کرد، چرا کسی درباره آن صحبت نمی‌کند؟ رئیس‌جمهور امریکاظاهر دانست که می‌تواند با دموکرات‌ها در کنگره همکاری کند اما اگر قرار باشد که آنها شروع به صدور اظهاریه و صحبت‌های تحقیقاتی علیه وی کنند، این اتفاق نخواهد افتاد. او گفت: ما وارد یکی از این دو مسیر خواهیم شد؛ یا کمپین را آغاز می‌کنیم و آنها (دموکرات‌ها) شروع به اذیت و آزار رئیس‌جمهور می‌کنند یا اینکه حجم قابل توجهی قوانین در طی همکاری با یکدیگر تصویب خواهیم کرد. هیچ راه سومی در کار نیست. ترامپ تأکید کرد: دو سال است که آنها به دنبال مسئله تباری آب‌روسیه‌ا هستند؛ هیچ‌گونه تباری وجود ندارد.

دورنما

اردوغان: به زودی

به شرق فرات حمله می‌کنیم

ظاهراً هر چقدر که امریکایی‌ها تلاش می‌کنند بین دو متحد خود یعنی کردها و ترک‌ها در شمال سوریه تعادل ایجاد کنند، وضعیت برای واشنگتن بدتر و پیچیده‌تر می‌شود، تنها یک روز پس از اینکه مقامات امریکایی اعلام کردند برای جلوگیری از درگیری کردها و ترک‌ها چند پیست مرزی ایجاد می‌کنند،

رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد نیروهای تحت فرمان این کشور به زودی به سمت شرق فرات پیشروی خواهند کرد. به گزارش «جوان»، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه روز گذشته اعلام کرد عملیات در شرق فرات طبق برنامه از آینده آغاز می‌شود. وی در ادامه تأکید کرد: «هدف ما سربازان امریکایی‌نستند، بلکه عوامل تروریستی است.» امریکایی‌ها از حدود دو سال قبل به پهانه مبارزه با داعش کردها را به عنوان نیروی زمینی خود به کار گرفته و بر این مناطق مسلط شدند. از همان زمان همکاری امریکا با کردها باعث خشم آنکارا شده و یکی از مهم‌ترین دلایل سردی اخیر در روابط دو کشور محسوب می‌شود. ترکیه «بگان‌های منافع خلق» یا «نیروهای دموکراتیک سوریه»، اادامه «حزب کارگران کردستان» می‌بیند و این گروه‌ها را تروریستی اعلام کرده است. مقامات ترکیه در طول یک سال گذشته بارها تهدید کرده‌اند به سمت شرق فرات پیشروی خواهند کرد و اجازه نخواهند موجودیت جدید کردی در امتداد مرزهای جنوبی تشکیل شود. اردوغان گفت: «ما عزم‌راسخ داریم که شرق فرات را به یک منطقه تأمین‌آرا برای صاحبان اصلی آن تبدیل کنیم.» اردوغان مشخص نکرده منظور از صاحبان اصلی چه کسانی هستند اما ناظران نسبت به نیت‌های واقعی ترکیه در شمال سوریه بدبین هستند و حتی بعضی‌ها آنکارا را متهم کرده‌اند به دنبال الحاق بخش‌های از خاک سوریه‌ایست. این مواضع اردوغان یک روز پس از سفر جیمز جفری، نماینده ویژه امریکا در پرند سوریه به آنکارا صورت گرفت. اما مقام امریکایی که گفته می‌شود ترکیه را بر کردها ترجیح می‌دهد تلاش کرده بود از نگرانی‌های آنکارا بکاهد. در همان روز پنتاگون اعلام کرد که در شمال سوریه و در نزدیکی مرزهای ترکیه بیست‌هفت هزار نیروی جلودگیزی از درگیری ارتش ترکیه و کردهای داعش تحت حمایت امریکا کارد کرده است. این در حالی است که آنکارا از واشنگتن خواسته بود از احداث ایست‌های کنترل و نقاط مرزبان در نزدیکی مرزهای ترکیه خودداری کند. ناظران معتقدند اگر ترکیه به‌واقعاً به سمت شرق فرات پیشروی کند، امریکا با چالش جدی مواجه خواهد شد. باید یادداشت‌خود در ناتو در چندین کشور و باید کردها را در مقابل تهاجم ترکیه راه‌کند که در این صورت کردها احساس خواهند کرد واشنگتن به آنها خیانت کرده‌است. مقامات امریکایی بارها اعلام کرده‌اند هدف از حضور نظامی در شمال سوریه مهار نفوذ ایران و جلوگیری از احیای سوریه به‌است. اما یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های واشنگتن دشمنی پررینه بین کردها و ترک‌ها است؛ مسئله‌ای که باعث می‌شود تلاش‌های امریکا برای برقراری تعادل بین دو طرف و پیشبرد برنامه‌هایش در شمال سوریه با چالش جدی مواجه شود.

اروسیه معتقد است امریکا در تنف

امریکایی‌ها علاوه بر استقرار نیرو در شمال شرقی سوریه در یک گذرگاه مرزی به نام «تنف» واقع در جنوب شرقی سوریه نیرو مستقر کرده‌اند. این گذرگاه در مثلث مرزی عراق، سوریه و اردن قرار دارد و مهم‌ترین مسیر است که به‌بندار، راه دمشق و سپس بیروت وصل می‌کند. مقامات امریکایی علناً می‌گویند هدف از اشغال این منطقه جلودگیزی از دست‌سری زمینی تهران به سواحل مدیترانه و بلندی‌های جولان است. حضور امریکایی‌ها در این منطقه باعث نگرانی جدی روس‌ها شده و آنها طی چند وقت اخیر بارها به این مسئله اعتراض کرده‌اند. روز گذشته وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که امریکا حدود ۵۵ کیلومتر مربع را در اطراف منطقه تنف اشغال کرده است. به گزارش روسیا‌ایوم، میخائیل میزنسینسکی، رئیس مرکز ملی اداره دفاع در روسیه گفت: امریکا حدود ۵۵ کیلومتر مربع را در اطراف منطقه تنف سوریه اشغال کرده و حدود ۶ هزار ترورریست در این منطقه مستقر کرده‌اند. روز سه‌شنبه نیز برخی منابع گزارش دادند مسکو به واشنگتن پیشنهاد داده تا کنترل گذرگاه تنفر را به صورت مشترک به دست گیرد.
کد ظاهر امریکایی‌ها جوابی نداده‌اند.

پنج‌شنبه ۲۲ آذر ۱۳۹۷ | ۵ دی‌ماه سال ۱۴۴۰ | ۱۵۳۹ شماره ۸۸۹۹۸۴۴

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آگوست ۲۰۱۷



ترامپ: کنار بن‌سلمان می‌مانم

گزارش یک
امریکا، نه کشته شدن جمال خاشقچی مهم‌است، نه فشار افکار عمومی و نه حتی فشار کنگره و مخالفان برای استیضاح. برای ترامپ، فقط صد‌ها میلیارد دلاری مهم‌است که از فروش تسلیحات به عربستان به جیب امریکا می‌رود و البته هیچ دلار؛ «دارید در مورد صد‌ها هزار شغل صحبت می‌کنید. دارید در مورد فرار داده‌های عظیم امیدوارم که چنین توصیه‌ای نشود.»

به گزارش «جوان»، به‌رغم انتقادات شدید بین‌المللی از ولیعهد عربستان بر سر ماجرای قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی در استانبول، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا یک‌تسه در مقابل جهانپاس استاده و به طور آشکار بر حمایت از محمد بن‌سلمان پسر دونالد ترامپ سه‌شنبه اعلام کرد که امریکا شریک عربستان باقی خواهد ماند حتی اگر ولیعهد سعودی از طراحی قتل خاشقچی، مطلع بوده باشد. رئیس‌جمهور امریکا در مصاحبه با خبرگزاری روتترز، در پاسخ به این سؤال که آیا برای رئیس‌جمهور عربستان به سر ماجرای قتل شدن جمال خاشقچی مهم‌است، نه فشار افکار عمومی و نه حتی فشار کنگره و مخالفان برای استیضاح. برای ترامپ، فقط صد‌ها میلیارد دلاری مهم‌است که از فروش تسلیحات به عربستان به جیب امریکا می‌رود و البته هیچ دلار؛ «دارید در مورد صد‌ها هزار شغل صحبت می‌کنید. دارید در مورد فرار داده‌های عظیم امیدوارم که چنین توصیه‌ای نشود.»

گزارش یک

ظاهراً دولت فرانسه برای مهار اعتراضات یک راه پیدا کرده است. اقدام تروریستی در استراسبورگ که هیچ گروه تروریستی هم مسئولیت آن را به عهده نگرفته، به دولت فرانسه پهانه کافی داد تا سطح هشدار امنیتی را در کل فرانسه به بالاترین میزان برساند؛ شرا یطی که کنترل بحران را برای الیزه آسان‌تر می‌کند. در پی حادثه تیراندازی در شهر استراسبورگ

گزارش ۲

دولت دونالد ترامپ به سیاست «غنی‌سازی صفر» برای ایران برگشته؛ سیاستی که دولت باراک اوباما اجرای آن را ناممکن و رؤیایر دازانه خواند و بسیاری اینکه سانسرتیفیوهای ایران از عدد ۱۹ هزار سال ۱۳۹۲ بیشتر نشود، پشت میز مذاکره با سه سرعت در حال نشست. اواسط آذرماه ۱۳۹۲ بود که باراک اوباما رئیس‌جمهور وقت امریکا در یک جلسه گفت‌وشود در مرکز سابان مؤنسه بروکینگز به صراحت گفت که اگر می‌توانست، همه پیچ‌ و مهره‌های برنامه هسته‌ای ایران را از هم با می‌کرد و آن را به صفر می‌رساند؛ «اگر من بکنم‌تازه در اختیار داشتم که در آن ایران یک یک پیچ‌ها و مهره‌های برنامه هسته‌ای خود را از بین می‌برد و امکان داشتن برنامه هسته‌ای را برای همیشه از دست می‌داد و در اثر آن، از شر همه توانایی‌های نظامی‌اش رها می‌شد، این گزینه را انتخاب می‌کردم.»

اوباما چنین گزینه‌های را ناممکن خواند و گفت: «دوست دارم همه این را درک کنند که چنین گزینه خاصی در دسترس نیست.» رئیس‌جمهور وقت امریکا این سخنان را در پاسخ به انتقادات از توافق ژنو ابراز کرد، توافق که میزبان آن امریکا با ایران به دست آورد و راه را برای دستیابی به توافق جامع‌تر، یعنی برجام در ۲۳ تیرماه ۱۳۹۴ باز کرد. اوباما حق غنی‌سازی ایران را به رسمیت نمی‌شناخت و در گفت‌وگو بروکینگز به صراحت گفته بود: «ما چنین حقی (غنی‌سازی) را به رسمیت نمی‌شناسیم.» ولی به طور ضمنی، توافق ایران را نتیجه افزایش تعداد سانتریفیوهای ایران خواند و گفت که تعداد سانتریفیوهای ایران از عدد ۲۰۰ به هزاران سانتریفیو رسیده است. توافق دولت او با ایران، بر اساس تحلیل هزینه-بایده‌بوده است. دو سال بعد، در مرداد ۹۴ مدت کمی بعد از

افزود: «این به آنها بستگی دارد. آنها هستند که باید چنین تصمیمی را بگیرند.»

در حالی که همه شواهد نشان می‌دهد که محمد بن‌سلمان شخصاً دستور قتل خاشقچی را صادر کرده‌است و سازمان سیا هم در گزارش خود این را تأیید کرده‌اما دولت امریکا تاکنون از محکومیت ریاض در این مسئله خودداری و تلاش کرده کسانی نگویند که ما نباید چند صد میلیارد دلاری را که می‌تواند به جای اینکه به ما داده شود، عمدتاً به روسیه و چین برسد، دریافت کنیم.» وی افزود: «دارید در مورد صد‌ها هزار شغل صحبت می‌کنید. دارید در مورد فرار داده‌ای عظیم نظامی و فرار داده‌های دیگر، صحبت می‌کنید. امیدوارم که چنین توصیه‌ای نشود. اما این بحث دراز بین می‌رود و بعضی از سناتور‌ها دارند برای ددین من می‌آیند.» ترامپ در ادامه مصاحبه با روتترز در پاسخ به سؤالی در مورد تلاش برخی از اعضای خاندان سعودی برای کنار گذاشتن بن‌سلمان از ولیعهدی، گفت: «همچین چیزی نشنیده‌ام. صادقانه‌بگویم که نمی‌توانم در این مورد اظهارنظر کنم، چون اصلاً چنین چیزی شنیده‌ام. در واقع، اگر هم چیزی باشد، این است که من شنیده‌ام که جایگاه او در قدرت بسیار مستحکم است.» ترامپ

الیزه فرانسه را امنیتی کرد

فرانسه در نزدیکی بازار کریسمس، که چهار کشته و ۱۴ زخمی برجای گذاشت، بالاترین درجه هشدار خطر تروریستی در فرانسه اعلام شد. به گزارش خبرگزاری آسوشینتد پرس، کریستف کاستنار، وزیر کشور فرانسه با اعلام وضعیت هشدار «فوری سئو‌قمده» که بالاترین وضعیت خطر امنیتی است، گفت: «مهمیاد امنیتی در سراسر فرانسه و مرزها تشدید می‌شود.» این طور که گزارش شد، تیراندازی در یکی از میدان‌های پرتردد مرکز شهر

عقبگرد کاخ سفید به رؤیایر دازی «غنی‌سازی صفر»

دستیار وزیر خارجه امریکا: ایران اورانیوم غنی شده از خارج بخرد

به فاصله سه‌سالی بعد از توافق هسته‌ای که دولت ترامپ از آن خارج شده، ظاهراً، مقام‌های امریکایی در حال در پیش گرفتن همان سیاستی هستند که اوباما و کسری آن را «رؤیایر دازانه» می‌خواندند. کریستوفر اشلی‌فورد« دستیار وزیر خارجه امریکا در امور منع اشاعه و امنیت بین‌الملل روز سه‌شنبه با متهم کردن ایران به نقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد در گذشته، گفت ایران نباید در آینده از توان غنی‌سازی اورانیوم برخوردار باشد. اشلی‌فورد با انتقاد از برجام به دلیل «مشروعیت‌بخشی» به این توان غنی‌سازی، گفت: «پاسخ صحیح به این سؤال که آینده وضعیت ایران باید چطور باشد، این است که آنها نباید بتوانند آن توانمندی‌ها را حفظ کنند. هیچ‌کدام از آنها را، وی باید به صراحت و به زبان ساده بگویم که این تصوری خام است.»



۱۵ جوان

۱۵ جوان | روزنامه جوان | شماره ۵۵۳۹

دهد و بازارهای عربی را از دست واشنگتن خارج کند. حمایت‌های یک‌تسه ترامپ از بن‌سلمان و بی‌توجهی به فشار افکار عمومی و کنگره نشان می‌دهد که مقامات ریاض این بار با دلارهای بیشتری از ترامپ استقبال کرده‌اند که حاضر به عقب‌نشینی نیست. چرا که سه ماه پیش ترامپ گفته بود که عربستان سعودی بدون حمایت‌های امریکا دو هفته هم دوام نمی‌آورد و سعودی‌ها باید هزینه حضور واشنگتن را در منطقه پرداخت کنند. این حمایت‌ها در شرایطی است که ترامپ بارها در سخنانی تحقیرآمیز از عربستان به عنوان گلو شیرده برای واشنگتن نام برده‌است که تا زمان شیردادن باید آن را بدوشد.

هرچند در ماه‌های گذشته دولت و کنگره امریکا در یک مسیر همسو حامی عربستان بودند اما در ماه‌های اخیر بر سر قتل خاشقچی، شکافی بین کنگره و رئیس‌جمهور به وجود آمده است. حتی سناتورهای هم‌حزبی ترامپ گفته‌اند که اگر دولت اقدامی علیه عربستان انجام ندهد خودشان دست به کار خواهند شد. علاوه بر تصویب طرح کاهش حمایت‌های نظامی از عربستان در جنگ یمن در مجلس سنای امریکا، دو سناتور امریکایی طی نامه‌ای به وزیر انرژی امریکا خواستار تعلیق فوری و نامحدود هر گونه توافق همکاری و مذاکره عربستان درباره مسائل هسته‌ای میان دو کشور شدند. همچنین جینا هاسپل، رئیس سازمان سیا قرار بد دستبند به وقت محلی با حضور در مجلس نمایندگان امریکا در بار، قتل خاشقچی گزارشی ارائه دهد.

اتهام‌زنی به ایران

دونالد ترامپ که همواره بخشی از سخنان خود را به اتهام‌زنی علیه ایران اختصاص می‌دهد این بار هم لفاظی‌های خود را تکرار کرد. در بخش دیگری از مصاحبه روتترز، از ترامپ در مورد احتمال توقف مشارکت امریکا در حملات سعودی به یمن سؤال شد. رئیس‌جمهور امریکا بار دیگر این مسئله را به آنچه او «خروج ایران از یمن» خواند، منسروط کرد. ترامپ مدعی شد: «خب، در مورد یمن من به مراتب بیشتر از موضوعات دیگر حاضر به گفت‌وگو هستم، چرا که یک بگویم، از دیدن دفاع از سیاست‌های حقوق بشری کند. ترامپ قراردادهای چند صد میلیارد دلاری با عربستان را بهانه کرده و حاضر نیست به سعودی‌ها فشار بیاورد تا مبادا دلارهایی که ریاض به کارخانه‌های تسلیحاتی واشنگتن تزییق می‌کند از دست برود؛ چیزی که ترامپ بارها مدعی آن شده‌است که توقف فروش تسلیحات به عربستان سعودی بیشتر به اقتصاد امریکا ضربه می‌زند؛ راه سعودی‌ها. ترامپ حتی پا فراتر گذاشته و ادعا کرده بود که برای مقابله با تحرکات ایران در منطقه ادعای ترامپ در حالی است که ایران هیچ‌گونه پولی در این باور است که تنبیه عربستان سعودی می‌تواند این رژیم را به سمت روسیه و چین سوق دهد.»

نگاره

محمد مرادی

موفقیت ۱۰ در صد مذاکرات استکهلم

دور جدید (دور چهارم) مذاکرات صلح یمن از شنبه ۱۵ آذر ماه با حضور طرف‌های یمنی در شهر استکهلم پایتخت سوئد آغاز شد. این دور از مذاکرات در حالی برگزار شد که از همان روز نخست ائتلاف ضد یمن با برقراری آتش‌بس در زمان برگزاری مذاکرات به‌منظور فراهم شدن فضای موردنیاز جهت ایجاد اعتماد و رسیدن به راهکاری سیاسی، مخالفت کرد. این مسئله باعث شد چالش‌های زیادی در مسیر مذاکرات ایجاد شود. این مذاکرات شامل شش پرونده بود که عبارت‌اند از آزادی اسرا، عملیات الحدیده، بانک مرکزی، محاصره شهر تعز، رساندن کمک‌های بشردوستانه به آسیب‌دیدگان و بازگشایی فرودگاه صنعا. در این مذاکرات برخی مشکلات و مسائل باعث شد مذاکرات در شش موضوع مورد بحث به نتیجه نرسد.

مذاکرات اخیر استکهلم در شرایطی برگزار شد که در دو سال گذشته طرف‌های درگیر در بحران یمن حاضر به حضور در مذاکرات صلح نشده‌بودند. تاکنون چند دور مذاکره میان طرف‌های یمنی با وساطت نماینده سازمان ملل برگزار شده‌است. دور اول و دوم مذاکرات میان گروه‌های یمنی در سال ۲۰۱۶ در ژنو و بیل سوئیس و با وساطت «احمد ولد الشیخ»، نماینده وقت سازمان ملل در امور یمن برگزار شد، اما دستاوردی نداشت. سومین دور مذاکرات نیز در کویت با وساطت «ولد الشیخ» و طی مدت ۱۰۰ روز برگزار شد، اما این مذاکرات نیز دستاوردی نداشت و از اوت ۲۰۱۶ تاکنون هرگز مذاکره‌ای میان گروه‌های یمنی انجام نشد.

مذاکرات سوئد می‌توانست به یک گام مثبت و رو به جلو برای پایان جنگ یمن تبدیل شود اما برخی مسائل باعث شدند این مهم تحقق پیدا نکند. در درجه اول هیئت مستعفی یمن به نیابت از ائتلاف سعودی اراده سیاسی لازم را برای به نتیجه رساندن این مذاکرات نداشتند. از سوی دیگر این مذاکرات در شرایطی برگزار شده که عربستان به دلیل قتل خاشقچی تحت فشار بی‌سابقه‌ای به سر می‌برد. کشورهای مختلف اروپایی مانند آلمان، فرانسه و بلژیک صادرات سلاح به ریاض را تحریم کرده و کشورهای مختلف نیز خواستار برکناری بن‌سلمان ولیعهد سعودی شده‌اند. علاوه بر این کنگره امریکایی به شدت بر رفتار محمد بن‌سلمان تمرکز کرده و حتی سنای امریکا طرح پیشبرد قطعنامه ضدسعودی را تصویب کرده است. در این شرایط افکار عمومی جهان نیز بیش از هر زمان دیگری بر مسئله یمن متمرکز شده و سازمان ملل اعلام کرده ۲۲ میلیون یمنی به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند. حتی گاردین تأکید کرده که ۸۵هزار کودک یمنی در جریان محاصره یمن گرسنه‌شده و ۱۵هزار نفر یمنی دیگر نیز قربانی حملات ائتلاف سعودی به یمن هستند. این مسئله باعث نوعی تنگنای جهانی برای ریاض شده است و به همین دلیل عربستان برای راهی از این وضعیت و همچنین انحراف افکار عمومی از جنایت‌های خود، اقدام به اعزام نمایندگان هیئت مستعفی یمن به استکهلم سوئد کرده است. در واقع عربستان از مذاکرات سوئد تنها به دنبال این بوده که با فریب افکار عمومی اعلام کند که ریاض طرفدار صلح بوده و موافق پایان جنگ یمن است. به همین دلیل ریاض تصور می‌کرد که انصارالله هیئتی به سوئد اعزام نخواهد کرد و در نهایت می‌توان ائتلاف یمن را به عنوان مخالف صلح و حامیان تداوم جنگ معرفی کرد که البته با حضور هیئت انصارالله در این مذاکرات این نقشه شکست خورد. اندیشکده کارنگی نیز دربارهٔ تاکنلی مذاکرات سوئد تأکید کرده که هنوز نمی‌توان انتظار موفقیت مذاکرات را داشت چرا که گروه‌های داخلی یمن باید سه انجام مذاکرات باشند نیز بزنند و اراده کالی برای این مسئله را داشته باشند یا اینکه به دلیل یک عامل خارجی مذاکرات برگزار شود. در واقع به دلیل اینکه ریاض مجبور لازم را به نمایندگان دولت مستعفی یمن در مذاکرات برای موافقت با صلح در یمن نداده بود این مذاکرات نتوانست در ۹۰ در صد مسائل مورد اختلاف به نتیجه برسد.

در واقع نوع نگاه خواسته‌های هیئت دولت مستعفی به نیابت از عربستان بار دیگر باعث شد این مذاکرات پیشرفت زیادی نداشته باشد. خلع سلاح انصارالله قبل از هرگونه راه‌حل سیاسی و در حالی که کشور یمن جولانگاه هزاران نیروی متجاوز و مزدور خارجی است، در خواست کنترل و نظارت دولت مستعفی بر فعالیت فرودگاه صنعا، خروج انصارالله از بندر الحدیده و واگذاری مدیریت آن به رئیس‌جمهور مستعفی و ناپدیدگرفتن پیشنهادت منطقی تر هیئت انصارالله در این زمینه، از جمله خواسته‌های زیاده‌خواهانه و غیرمنطقی هیئت دولت مستعفی در مذاکرات سوئد بود. در مجموع در این مذاکرات تنها در مورد تبادل اسرا توافق حاصل شد. در پنج محور عملیات الحدیده، بانک مرکزی، محاصره شهر تعز، رساندن کمک‌های بشردوستانه به آسیب‌دیدگان و بازگشایی فرودگاه صنعا اختلافات بین دو طرف مانع از پیشرفت توافقی شد. در امور استانی امنی توان برتری مانع توافق صلح در توافق یک گروه‌های یمنی دانست، چرا که ریاض در جنگ چهارساله یمن نتوانسته به هیچ‌کدام از اهداف خود دست پیدا کند و به نوعی این جنگ برای عربستان جنبه حیثیتی پیدا کرده است. بنابراین احتمالاً ریاض تا زمان کسب یک پیروزی میدانی مانع از پیشرفت مذاکره بین گروه‌های یمنی خواهد شد. در همین راستا عربستان هم‌زمان با برگزاری مذاکرات صلح باره‌ها به شهرهای مختلف یمن حمله کرده به شدت با برقراری هر نوع آتش‌بس مخالفت کرد البته توافق گروه‌های یمنی در مورد تبادل اسرا گام مهمی بوده که شاید بتوان آن را بنیانی برای بررسی سایر موضوعات اختلافی در مذاکرات آینده دانست. مهم‌ترین پیش شرط پیشرفت در مذاکرات آتی یمن نیز اراده سیاسی هیئت یمنی و عدم دخالت عربستان در جریان برگزاری مذاکرات است که این مسئله باید از سوی سازمان ملل به عنوان عامل برگزار مذاکرات تلقی یابد.

اخبار گوناگوه

ازسال تسلیحات فرانسوی به آفریقای مرکزی

فرانسه صد‌ها اسلحه به جمهوری آفریقای مرکزی برای مبارزه با نفوذ فراینده گروه‌های مسلح در کشورهای سابق مستعمراتش بود. ارسال کرد. به گزارش روتترز، پاریس اعلام کرد که هیچ‌گونه اعتراضی مبنی بر لغو تحریم تسلیحاتی سازمان ملل علیه این کشور نداشته است. فلورانس پارلی، وزیر نیروهای مسلح فرانسه اعلام کرد که هزار و ۴۰۰ اسلحه برای ۷۰ هزار نیروی ملی آفریقای مرکزی ارسال شده‌است. فرانسه تاکنون است تأیید. در حال حاضر آفریقای مرکزی درگیر جنگ داخلی از سال ۲۰۱۳ می‌ان میان نظامیان مسلمان و مسیحی است.

شکست حزب مودی در انتخابات محلی در ۱۳ ایالت هند

در حالی که چندماهه به انتخابات سراسری در هند باقی مانده است، حزب ناسیونالیست هندو نادراندر مودی نخست‌وزیر هند در انتخابات سه ایالت هند و سه ایالت محلی در هند شکست خورد. به گزارش خبرگزاری آسوشینتدپرس، بر اساس اعلام نتایج کمیسون انتخابات، حزب اپوزیسیون «کنگره» به پیروزی قاطعی در ایالت چھاتی سگلد دست یافت و در ایالت‌های راجستان و مدھیا برادرش تنها یک کرسی برای دستیابی به اکثریت کم داشت. با حمایت یک حزب محلی قرار است حزب کنگره کنترل این سه ایالت را بر عهده داشته باشد. قرار است انتخابات سراسری در هند در ماه آوریل برگزار شود.

دیدار محرمانه وزیر صهیونیستی با وزیر اردنی

یووال اشتاینزیتر وزیر انرژی اسرائیل در آغاز ماه نوامبر با راند ابو سعود، وزیر آب اردن به صورت محرمانه دیدار کرده است. این دیدار در «جسر النبی» انجام شده، پلی که کرانه باختری را به اردن متصل می‌کند. به گزارش کانال دورژم صهیونیستی، اشتاینزیتر اعلام کرد که این نشست با موافقت بنیامین نتانیاخ برگزار شده و دستیابی به این سه ایالت را به نفع بحران به وجود آمده میان کشورهای اطراف «فناه البحرین» (کانال بحرین) است. همچنین یک هیئت ارذنی نیز به فلسطین اشغالی وارد شده‌اند تا خواستار افزایش آب شیرینی باشند که تل آویو بر اساس همین طرح به اردن تحویل می‌دهد.